iA3tM! mi t/EESTADO DO MARANKAO .  C,
lA,  ,PI

/,mCAMARA MUNICIPAL DE r Ãet loSFímai

BALSAS-MA írientourcíidnr-

uiii (f^c;U(ri( (jurn

GABINETE DO VEREADOR CORONEL MEDEIROS

INDICAÇAO N“ 332/2024

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art, 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Balsas - DR. ERICK

AUGUSTO,

INDICANDO-LHE: QUE SEJA SOLUCIONADO O PROBLEMA RELACIONADO
AO ESGOTO DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA ANTÔNIA CARDOSO DE

MORAIS QUE ESCORRE NA RUA.

JUSTIFICAÇÃO

O esgoto da referida escola passa próximo à porta do fundo do posto de saúde do

bairro São Francisco c escorre pelas ruas do bairro.

Moradores não suportando mais o mau cheiro, fizeram um Boletim de Ocorrência

informando a situação, pois o forte odor característico exalado está causando transtorno

aos mesmos, além de expô-los ao risco de contaminação, inclusive, ao posto de saúde.

Plenário Vereador Domingos Gomes Holanda, em 09 de maio de 2024.

<

i^ed^ros SobrinhoJu irez

Vereador Autor/PL

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ- 06.777.130/0001-11

Rua Df. José Coelho Notelo, n® 2008. bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com